
a

Smlouva o dílo
uzavřená níže uvedenými smluvními stranami podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku

v platném znění

1. Smluvní strany

MKOLP002LLP9

Objednatel:

Název firmy: Město Kolín

Karlovo náměstí 78. Kolín, 280 12Sídlo:

IČO:

Zastoupené:_________

Ve věcech technických:

Tel:

E-mail:

a

Zhotovitel:

JRK Česká republika s. r. o._____

Společnost s ručením omezeným

Bolzanova 1615/1, 110 00 Praha 1

Název firmy:

Právní forma:

Sídlo:

IČ: 24853640

DIČ: CZ24853640

Raiffeisenbank a. s., 7250700001/5500Bankovní spojení:

TEL.: 774 774 708

FAX:

Statutární orgán:

uzavírají tuto kupní smlouvu:



1

2. Předmět smlouvy - Vypracování strategického dokumentu - „Roadmap odpadového 
hospodářství”

Zhotovitel se zavazuje objednateli dodat zpracovanou analýzu ve sjednaném rozsahu.

Celá studie bude mít 20-30 stran dle obsahu následujících bodů:
1. Město Kolín
2. Hlavní cíle pro oddělený sběr a recyklaci

2.1. Na úrovni EU
2.2. Na národní úrovni - Česká republika

2.3. Na regionální a komunální úrovni
3. Aktuální systém sběru komunálních odpadů ve městě Kolín

3.1. Klíčová data, populace a domácnosti
3.2. Sběr a svoz komunálního odpadu
3.3. Produkce komunálního odpadu a oddělený sběr
3.4. Analýza složení komunálního odpadu
3.5. Náklady na správu komunálních odpadů a poplatky za odpad

3.5.1. Náklady na sběr a nakládání/likvidaci odpadů
3.5.2. Poplatky za odpad

3.6. Výsledky za současné situace
4. Srovnání města Kolín s jinými příklady evropských měst
5. Roadmap pro nově systémy sběru

5.1. Specifickě prvky Roadmap pro město Kolín
5.2. Systěm sběru biologickěho odpadu

5.2.1. Specifickě nástroje sběru pro odlišné typy domácností
5.2.2. Specifické nástroje sběru pro velkě producenty odpadu

5.3. Systěm sběru směsněho komunálního odpadu
5.4. Systěm sběru obalových odpadů z domácností
5.5. Informace a pokyny pro uživatele (návod)
5.6. Inovace sběrných služeb

5.6.1. RFID zařízení a GPS monitoring
5.6.2. Monitorování distribučních služeb
5.6.3. Sledování tras svozových služeb
5.6.4. Uplatnění PAYT poplatků na sběr odpadu

5.7. Harmonogram Roadmap
6. Základní analýza nákladů a výnosů

6.1 Náklady na skládkování a kompostování
6.2 Od zvyšujícího se poplatku za skládkování k novým nádobám?
6.3 Odhad investice a návratnosti do nového systému sběru

7. Závěry a doporučení

Hlavní cíle
Tato Roadmap bude vypracována pro město Kolín s cílem zavěst udržitelný systém nakládání 
s komunálním odpadem se zaměřením na organický odpad, který zde zaujímá důležitou roli, a navrhuje 
taká další opatření, která umožní:

• Výrazně snížit množství směsněho komunálního odpadu
• Zvýšit množství a kvalitu současného odděleného sběru recyklovatelných materiálů
• Zavěst oddělený sběr kuchyňského odpadu tak, aby sběr směsněho komunálního odpadu mohl 

být výrazně upraven.
• Vybrat takové řešení pro sběr a svoz komunálního odpadu, která umožní aplikovat PAYT 

poplatky pro domácnosti a komerční provozy.

Zohlednit nová recyklační cíle pro komunální odpad dle stávajících právních předpisů EU upravených 
v roce 2018 tzv. balíčkem oběhováho hospodářství, jejichž cílem je do roku 2035 recyklovat nejmáně 
65% komunálního odpadu.



Očekávaný výstup: Zpráva hodnotící současnou situaci v oblasti nakládání s komunálním odpadem, 
která bude zahrnovat podrobnou analýzu efektivního odděleného sběru hlavních recyklovatelných složek, 
analýzu nákladů a výnosů z poplatků za odpad, a návrh moderního systému pro odklon recyklovatelných 
složek komunálního odpadu (včetně biologického odpadu) od ukládání odpadu na skládku směrem 
k recyklaci.

3. Doba plnění:

Doba plnění:

Termín plnění je nejpozději do 16 týdnů od zahájení analýzy s tím, že zakázku je možno splnit i před 
termínem uvedeným pro dokončení.

Místo plnění:

Studie bude dodána v tištěné formě do sídla objednatele. Předvedení a protokolární převzetí bude 
provedeno také v sídle objednatele: Město Kolín, Karlovo náměstí 78, Kolín, 280 12.

4. Cena

vč. DPHDPH 21 %Bez DPHNázev položky

1 X Dokument „Roadmap odpadového 
hospodářství"

151 250,-26 250,-125 000,-

151 250,-26 250,-CENA CELKEM 125 000,-

Cena předmětu plnění je nejvýše přípustná a nepřekročitelná a bude platná po celou dobu realizace a 
obsahuje všechny náklady spojené s výrobou, dodáním, a plněním této smlouvy.
Překročení ceny předmétu plnění je možné pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů.

5. Platební podmínky:

Analýza dle smlouvy bude uhrazena po dodání na základě vystaveného daňového dokladu. Splatnost je 
30 dnů od doručení daňového dokladu.

Faktura musí být doručena objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů od jejího vystavení. Bude-li faktura 
obsahovat nesprávné náležitosti, nebo bude-li ve faktuře nékterá z náležitosti chybět, nebo nebude-li cena 
odpovídat údajům uvedeným v nabídce, resp. v kupní smlouvě, bude objednatel oprávněn fakturu vrátit 
zhotoviteli a to do data splatnosti. Splatnost opravené faktury se bude počítat ode dne doručení obdobně.

6. Předání a převzetí díla

Zboží bude předáno na základě předávacího protokolu.
Splněním dodávky se rozumí předání a převzetí předmětu plnění.
Pokud bude zhotovitel v prodlení s dokončením a předáním díla, uhradí objednateli smluvní úrok z prodlení 
ve výši 0,02 % z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení.

7. Odstoupení od smlouvy

Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze písemnou formou podepsanou oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

Nedodržení doby plnění zakázky, nebo neúplné plnění bude považováno za podstatné porušení smlouvy. 
Nepřevzetí dodávky v místě plněni z důvodu na straně zhotovitele nebo nedodržení doby plnění zakázky 
(o více než 10 kalendářních dnů) může být důvodem k odstoupení objednatele od smlouvy s tím, že 
zhotovitel nebude požadovat úhradu nákladů souvisejících s plněním předmětu smlouvy.

V případě odstoupení od smlouvy se práva a povinnosti smluvních stran řídí ustanoveními Občanského 
zákoníku.



o:--

. <r.-.
X

8. Ostatní ujednání

Závazkový vztah mezi zhotovitelem a objednatelem se řídí dle Občanského zákoníku ve^^znění
pozdějších předpisů.

Ostatní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku,
v platném znění a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

Zhotovitel se zavazuje dodat jako součást dodávky následující dokumentaci:
Faktura.
Předávací protokol.

Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona č.
320/2001 Sb. o finanční kontrole.
Zhotovitel je povinen umožnit zástupcům zprostředkovatele dotace SFŽP ČR, řídícího orgánu
MŽP, auditních orgánů, NKÚ, FÚ, EK, EÚD a dalším oprávněným orgánům kontrolu dokladů
souvisejících s projektem, a poskytnout jim součinnost při provádění kontroly projektu.

Zhotovitel je povinen archivovat veškeré originály účetních dokladů, smlouvu vč. dodatků a další
dokumenty vztahující se k projektu po dobu nejméně 10 let od závěrečného dokončeni akce.

a.

b.

c.

d.

e.

f.

8. Závěrečná ustanovení

a. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží zhotovitel a dvě
objednatel.
Platnosti a účinnosti nabývá smlouva dnem podpisu obou stran.

b. Tato smlouva podléhá uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv) (dále jen. „registr smluv"). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s
tímto zákonem uveřejní město Kolín, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. Toto ujednání
však nebrání tomu, aby smlouvu zveřejnil i smluvní partner města Kolína. Po uveřejnění v registru
smluv obdrži smluvní partner města Kolína do datové schránky, v případě neexistence datové
schránky e-mailem potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve
formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým
razítkem. Smluvní strany se dohodly, že smluvní partner města Kolína nebude, kromě potvrzení o
uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti
informován.

c. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném
„Přehled smluv" vedeném městem Kolín, který obsahuje údaje o smluvní straně, datum uzavřeni
smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, že tato
smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna jak na oficiálních webových stránkách
města Kolín, tak i v registru smluv, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu
příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez
jakýchkoliv dalších podmínek.

Za zhotovitele
V Praze,
dne:

Za objednatele:
V Kolíně,
dne: o2- -^-0.


